АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ТЭхъутэмыкъое къоджэ
ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

иурам. Совмена  24

тел. 96-4-52,  96-5-45

	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея
администрация муниципального образования
«Тахтамукайское
        сельское поселение»
  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.01.2014 г.         №3
а.Тахтамукай

О внесении дополнений в постановление

главы МО «Тахтамукайское сельское

поселение» №165 от 29.12.2012г. «Об
утверждении Порядка предоставления

сведений о расходах муниципальных

служащих, их супругов и несовершеннолетних

детей администрации МО «Тахтамукайское

сельское поселение»

        В соответствии с Федеральным законом № 230 – ФЗ  от    03.12.2012г. «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и протестом прокуратуры Тахтамукайского района на постановление главы МО «Тахтамукайское сельское поселение» №165 от 29.12.2012г. «Об утверждении «Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение»,

                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести дополнения в  пункт 20 постановления главы МО «Тахтамукайское сельское поселение» №165 от 29.12.2012г. «Об утверждении «Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение» и  читать в следующей редакции:
        Доклад о результатах осуществления контроля за расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляется комиссией по профилактике и противодействию коррупции главе поселения, принявшему решение об осуществлении контроля за расходами. При этом в докладе должно содержаться одно из следующих предложений:
а) об отсутствии оснований  для применения к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

б) об применении к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

в)  о предоставлении материалов проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» и урегулированию конфликта интересов.
      2. Внести дополнения в  пункт 21 постановления главы МО «Тахтамукайское сельское поселение» №165 от 29.12.2012г. «Об утверждении «Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение» и  читать в следующей редакции:
         Глава муниципального образования рассмотрев доклад и соответствующее  предложение принимает одно из следующих решений:

а) об отсутствии оснований  для применения к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

б) применить к муниципальному служащему меры юридической ответственности;

в) предоставить материалы проверки в комиссию по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение».

             Глава муниципального образования, принявший решение об осуществлении    контроля за расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей вносит в случае  необходимости предложения о применении к такому лицу мер юридической ответственности и (или) о направлении материалов, полученных в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.
       3.Внести дополнения в  пункт 24 постановления главы МО «Тахтамукайское сельское поселение» №165 от 29.12.2012г. «Об утверждении «Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение» и читать в следующей редакции: Комиссия по противодействию коррупции  на территории  муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» направляет в 3-х дневный срок  после принятия решения информацию о результатах, полученных в ходе осуществления контроля за расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, с согласия главы поселения, в органы и организации (их должностным лицам), которые предоставили информацию, явившуюся основанием для осуществления контроля за расходами, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных и одновременно уведомляет об этом муниципального служащего.
1.    Отделу делопроизводства и контроля довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих администрации муниципального образования

2.   Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования  «Тахтамукайское сельское поселение» и опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования в сети Интернет

3.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его обнародования

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

 «Тахтамукайское сельское поселение»

Миш М.Х.
Проект внесен:

Главный специалист отдела
делопроизводства и контроля.

Евтых Р.А.

Проект согласован:

заместитель главы администрации

по социально-экономическим вопросам                                  Евтых Ю.Ч.
Ведущий специалист – юрист                                                         Никитина Ф.Т.
	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ТЭхъутэмыкъое къоджэ
ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

иурам. Совмена  24

тел. 96-4-52,  96-5-45

	     [image: image2.png]

	Республика Адыгея
администрация муниципального образования
«Тахтамукайское
        сельское поселение»
  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.04.2014 г.         №4
а.Тахтамукай

О внесении дополнений в постановление

главы МО «Тахтамукайское сельское

поселение» №94  от 10.09.2012г. «О

 предоставлении гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной

службы и муниципальными служащими сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и  утверждении

Положения о проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами , претендующими

на замещение должностей муниципальной службы и

муниципальными служащими, и соблюдения

муниципальными служащими требований к служебному

поведению в администрации муниципального

образования «Тахтамукайское сельское поселение»
     В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции,    во исполнение Указа Президента Российской Федерации № 559 от 18.05.2009 года «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,  предупреждения возникновения коррупци​онных ситуаций и пунктом 6 Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года  № 1065  «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых  гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной  государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», администрация муниципального образования  «Тахтамукайское сельское поселение» и протестом  прокуратуры Тахтамукайского района на постановление главы МО «Тахтамукайское сельское поселение» № 94 от 10.09.2012г. «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера и  утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»,
                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести дополнения в  пункт 22 постановления главы МО «Тахтамукайское сельское поселение» №94 от 10.09.2012г. «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера и  утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» и читать в следующей редакции:

Сведения о результатах проверки с письменного согласия главы муниципального образования, принявшего решение о ее проведении, предоставляются управляющей  делами, ответственной за осуществление организационно-кадровой службы администрации   муниципального образования,  с одновременным уведомлением об этом гражданина или муниципального служащего, в отношении которых проводилась проверка, правоохранительным и налоговым органам, постоянно действующим руководящим органам политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями, и Общественной палате Российской Федерации, предоставившим информацию, явившуюся основанием для проведения проверки, с соблюдением законодательства Российской Федерации о персональных данных и государственной тайне в течение 10-и дней со дня принятия решения

       2.  Внести дополнения в  пункт 23 постановления главы МО «Тахтамукайское сельское поселение» № 94 от 10.09.2012г «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера и  утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» и читать в следующей редакции:
 При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом представляются в государственные органы в соответствии с их компетенцией в течение    3-х дней со дня принятия решения.
           3.   Отделу делопроизводства и контроля довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих администрации муниципального образования.

          4.  Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования  «Тахтамукайское сельское поселение» и опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования в сети Интернет
         5. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его обнародования
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

 «Тахтамукайское сельское поселение»

                         Миш М.Х.
Проект внесен:

Главный специалист-

управляющий  делами

Евтых Р.А.

Проект согласован:

заместитель главы администрации

по социально-экономическим вопросам                                           Евтых Ю.Ч.

Ведущий специалист – юрист                                                          Никитина Ф.Т.